
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 24/2023 ze dne 22. září 2023 
 
213/23 Tomáš Šedina (113954), RK Petrovice. Dne 16.9.2023 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek týmu – vysoká skládka, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
214/23 Luboš Selinger (111468), RC Dragon Brno. Dne 16.9.2023 dočasně vykázán za hru proti 

pravidlům. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
215/23 Marek Zelený (112901), RC Bystrc Brno. Dne 17.9.2023 vyloučen za úder pěstí do hlavy 

soupeře. Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní 
činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se vyjádřil HR že, hráč byl zapojen do šarvátky, ve 

které udeřil soupeře pěstí do hlavy. Úder byl veden z boku, nižší intenzitou a bez zranění 

soupeře. Hráč se po utkání za své jednání omluvil. Hráč nebyl v posledních 12 měsících 
trestán. DK po přihlédnutí k výše uvedenému a ke skutečnosti, že se jednalo o útok nízké 

intenzity a bez poranění soupeře se rozhodla uložit trest v jeho spodní části (aby odpovídal 
dvěma utkání podle rozpisu soutěžního kalendáře). 

 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 17.9.2023 do 
8.10.2023. 

 
216/23 Jonáš Cídl (107238), RC Dragon Brno. Dne 17.9.2023 v utkání U14 vyloučen za 

nebezpečnou hru - skládka. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se vyjádřil HR že, hráč nebezpečně 

skládal soupeře, kterého nadzvedl tak, že pánev i nohy byly nad úrovní ramen. Hráč nebyl 

v posledních 12 měsících trestán. DK po přihlédnutí k výše uvedenému se rozhodla uložit 
trest v jeho spodní části (aby odpovídal dvěma utkání podle rozpisu soutěžního kalendáře). 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 17.9.2023 do 

8.10.2023. 

 
217/23 DK při ukládání výše trestu u hráče Lukáše Chytila nepřihlédla ke skutečnosti, že hráč 

nemůže nastoupit za rezervní tým podle rozpisu soutěže Pohár ragby XV (část B, čl.10) 
vydané STK ČSRU. DK proto mění rozhodnutí tak, aby hráči byl uložen trest 

zastavení závodní činnosti na dvě soutěžní utkání (podle soutěžního kalendáře). 
 

208/23 Lukáš Chytil (112276), RC M. Říčany. Dne 2.9.2023 vyloučen za úder rukou 

do obličeje. Nízkou silou. Ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 
zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se vyjádřila HR že, hráč přitom, co 

skládal, neúmyslně kontaktoval loktem soupeře do obličeje. Hráč byl v posledních 12 
měsících trestán (ŽK 4.3.23 neodvalení se od skládky). DK po přihlédnutí k výše uvedenému 

a ke skutečnosti, že se jednalo o útok nízké intenzity a bez poranění soupeře se rozhodla 

uložit trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5 DŘ - zastavení závodní činnosti od 2.9.2023 do 8.10.2023. 
 

218/23 Jan Hlaváč (114137), RC Havířov. Dne 17.9.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

– bránění ve hře. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

219/23 Jakub Král (111169), RC Praga Praha. Dne 16.9.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – napadení soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
220/23 Lukáš Kubásek (110990), RC Slavia Praha. Dne 16.9.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – oplácení. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

221/23 Jan Fojtík (112598), RC Slavia Praha. Dne 16.9.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – předčasná nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
222/23 Daniel Kojan (117519), RC Úžice. Dne 15.9.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 

–nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

